Дело № 5-48/433/ 2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

            11 октября  2017 года

                           г. Керчь
Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым  - Троян К.В.,

с участием лица, привлекаемого к административной ответственности,

рассмотрев административное дело в отношении: Голованенко С. С.,  /изъято/,  привлекаемого к административной ответственности по ч.2 ст.12.7. Кодекса РФ об АП,
УСТАНОВИЛ:

Голованенко С.С.  привлекается к административной ответственности по ч.2 ст.12.7.  КоАП РФ.
Согласно протокола об административном правонарушении 61 АГ 282157, Голованенко С.С. /изъято/года  в /изъято/ часа /изъято/ минут в районе ул. /изъято/ города Керчи управлял автотранспортным средством  будучи лишенным, права на управление транспортными средствами, чем нарушил в п.п. 2.1.1. «Правил дорожного движения в Российской Федерации».

В судебном заседании Голованенко С.С.   вину признал, раскаялся.
Изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Голованенко С.С.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7. КоАП РФ, полностью доказана материалами дела.

Согласно п. 2.1.1. водитель механического средства должен иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им, для проверки: …водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории или подкатегории. (Постановление Правительства РФ от 23.10.1993 N 1090 (ред. от 28.03.2012) "О Правилах дорожного движения" (вместе с "Основными положениями по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения").
Факт совершения данного административного правонарушения Голованенко С.С. подтверждается протоколом 61 АГ 282157 об административном правонарушении от 07 октября 2017 года,  копией /изъято/ от /изъято/ года, вступившего в законную силу  /изъято/ года, которым последний был лишен права управления транспортным средством на один год и шесть месяцев, протоколом 61 АМ 388148 об отстранении от управления транспортным средством от 07 октября 2017 года, рапортом о доставлении от 07 октября 2017 года.
Таким образом, действия Голованенко С.С. по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами – квалифицированы, верно.

При назначении наказания суд учитывает, характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного административного правонарушения, в течение года;  к обстоятельствам смягчающим административную ответственность, мировой судья относит  признание вины, раскаяние.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 4.1.- 4.3; ч.2 ст.12.7., 23.1, 29.4-29.7, 29.10, 30.1-30.3 КоАП РФ, суд,
ПОСТАНОВИЛ:

          Голованенко С. С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок  5 (Пять) суток.

Срок административного ареста исчислять с 11 октября 2017 г. с 15 часов 00 минут.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым.

           Мировой судья:

 Троян К.В.
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Помощник судьи __________ А.А. Овчаренко
СОГЛАСОВАНО

Мировой судья     _________   К.В. Троян

«    »  ______  2017 г.